
 

 

1 

 

    
 
 
 

 
REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  

 
 

DETERMINAZIONE N. 54                                                                     Valenza, 9 febbraio 2022 

con impegni di spesa 
 Imp. 127/2022 cap. 18511 € 16.000,00 
Imp. 128/2023  cap. 18511 € 16.000,00 
Imp. 128/2024  cap. 18511 € 16.000,00 
 

Oggetto 
 
 

Adesione all’Accordo Quadro “Fuel Card 2” a favore della Società Quwait Petroleum 
Italia S.p.A. per la fornitura di carburante per autotrazione attraverso Fuel Card da 
destinare ai veicoli dell’Ente-Parco. CIG ZF53510B8F. 

 
Premesso che: 

− con precedenti determinazione n. 38 del 28/1/2019 dell’ex Po VcAl e determinazione n. 19 del 
6/2/2019 dell’ex Po To si è proceduto ad un Ordine Diretto di Acquisto tramite Accordo Quadro 
attivata dalla Consip S.p.A. con la Società Kuwait Petroleum Italia S.p.A per la fornitura di 
carburante per autotrazione mediante Fuel Card, Bando Fuel Card 1 con scadenza prevista in 
data 24 gennaio 2022; 

 

visto l’“Accordo Quadro per la fornitura di Carburanti per autotrazione mediante Fuel Card 2 – 
Lotto unico - Codice CIG Accordo Quadro 8742764516” attivata dalla Consip S.p.A. ai sensi 
dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 s.m.i. sottoscritta da CONSIP S.p.a. con la 
società KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.p.A. (comunemente denominata “Q8”) avente scadenza 
di fornitura in data 30.11.2024; 
 
considerata la necessità di provvedere al rifornimento di carburante per le autovetture in uso al 
personale dell’Ente-Parco del Po Piemontese per il periodo di vigenza della convenzione; 
 

preso atto che la fornitura del carburante avviene a cura della Società petrolifera di cui sopra, 
secondo le modalità e i termini meglio dettagliati nella Convenzione, presso le stazioni di servizio 
abilitate ad accettare Fuel Card;  
 

ritenuto necessario impegnare, per il periodo di vigenza della convenzione, la somma di € 
16.000,00 (o.f.i.) per ogni esercizio 2022, 2023 e 2024 per garantire la regolare fornitura di 
carburante per le autovetture dell’Ente, tramite Fuel card, presso la rete di distribuzione KUWAIT 
PETROLIUM ITALIA S.p.A.; 
 

dato atto che alla suddetta spesa si farà fronte con gli stanziamenti di cui ai Cap. 18511 del  
Bilancio di Previsione pluriennale che presentano un’adeguata disponibilità; 
 

dato atto che l’IVA è soggetta alla scissione dei pagamenti da versare direttamente all’Erario ai 
sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge del 23/12/2014 n. 190 (Legge di stabilità 
2015);  



 

 

2 

 
dato atto che è stato espresso il visto del Funzionario Responsabile, in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
tutto ciò premesso, 

IL DIRIGENTE 

Visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 

vista la L.R. n. 7 dell'11/4/2001 nonché il regolamento regionale di contabilità approvato con 
D.P.G.R. del 5/12/2001 n. 18/R; 

vista la L.R. n. 23 del 28/7/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 

visto l’art. 20 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 

vista la legge 8 novembre 1991, n. 381 (disciplina delle cooperative sociali), in particolare l’art. 5; 

visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (e s.m.i.) in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture; 

visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (per la parte ancora vigente ed applicabile); 

acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 
1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000, con attestazione della copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate e in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti 
nella materia del presente provvedimento dal Consiglio dell’Ente-Parco con propria deliberazione 
n. 64 del 9/12/2021; 

DETERMINA 

di affidare la fornitura di carburante per autotrazione, secondo le norme contenute nell’ODA 
(Ordine Diretto di Acquisto) n. 6625291, concluso sul sito MEPA, allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
di impegnare la somma di € 16.000,00 (o.f.i) per la fornitura di carburante per autotrazione per le 
autovetture in uso al personale dell’Ente-Parco del Po piemontese, per ogni anno del bilancio 
pluriennale 2022, 2023 e 2024, mediante Fuel card 2, presso la rete di distribuzione KUWAIT 
PETROLEUM ITALIA S.p.A. (comunemente denominata “Q8”) – Viale dell’Oceano Indiano, 13 – 
00144 Roma – Partita IVA 00891951006, sulla base delle considerazioni riportate in premessa; 
 
di dare atto che l’IVA è soggetta alla scissione dei pagamenti da versare direttamente all’Erario ai 
sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge del 23/12/2014 n. 190 (Legge di stabilità 
2015); 
 

alla suddetta spesa si fa fronte con gli stanziamenti di cui ai cap. 18511 del Bilancio di Previsione 
pluriennale 2022, 2023 e 2024 che presentano un'adeguata disponibilità; 
 

alla liquidazione si provvederà sulla base di idonee fatture debitamente vistate dai responsabili 
dell’Ente per conformità della fornitura. 
 

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  
 
Allegato : ODA 6625291 
 

  IL DIRETTORE ad interim  
DANIELE PIAZZA 

  
          Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

http://www.parcodelpo-vcal.it/


 

 

3 

 
 

Visto in ordine alla regolarità contabile     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
          EUGENIO TIMO 

             
             Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
 
 

copia conforme all’originale IL DIRETTORE ad interim IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

per uso amministrativo  DANIELE PIAZZA               EUGENIO TIMO 
 
Valenza,    ………………………..  ………………………………………………..… 

 
 


